



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12
Postboks 537
8700 Horsens

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Agrotrend ApS

Årsrapport 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den _____ 20____

dirigent

CVR-nr. 29 24 64 40
942150 / 2977006 / CW

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	5
Hoved- og nøgletal for koncernen	
Beretning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	18

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2012 for Agrotrend ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2012.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Haderslev, den 15. maj 2013
Direktion:

Peter Kjerulf Knudsen

Bestyrelse:

Carsten Lau Kjærgård
formand

Peter Kjerulf Knudsen

Povl Frederik Bylling

Johan Johansen Schmidt

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Agrotrend ApS

Påtegning på koncernregnskabet og årsregnskabet

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Agrotrend ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2012. Koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter for såvel koncernen som selskabet. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i koncernregnskabet og årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2012 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Selskabet har tabt mere end halvdelen af kapitalen. Ledelsen er opmærksom herpå og forventer at kapitalen kan reetableres ved egenindtjening og eventuelt ved en efterfølgende kapitalforhøjelse.

Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af koncernregnskabet og årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet.

Horsens, den 15. maj 2013

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Claus Olsen
statsaut. revisor

Frank Therkildsen
statsaut. revisor

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Agrotrend ApS
Grødebølgevej 17
6100 Haderslev
CVR-nr.: 29 24 64 40
Stiftet: 1. januar 2006
Hjemstedskommune: Haderslev
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Carsten Lau Kjærgård (formand)
Peter Kjerulf Knudsen
Povl Frederik Bylling
Johan Johansen Schmidt

Direktion

Peter Kjerulf Knudsen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12
8700 Horsens

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 31. maj 2013 på selskabets adresse.
Dirigent: Carsten Lau Kjærgård

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og drift af landbrugsvirksomhed i Slovakiet fordelt på 2 landbrugsejendomme.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for koncernen er et underskud på 16,4 mio. kr. mod et overskud på 0,4 mio. kr. i 2011.

Det er efter regnskabsårets udløb besluttet at afvikle visse driftsaktiviteter. Resultatet er derfor negativt påvirket af en nedskrivning af selskabets hertil relaterede driftsbygninger.

Egenkapitalen i datterselskaberne er som følge heraf negativ. Datterselskaberne har udelukkende gæld til moderselskabet hvorfor et salg til bogførte værdier vil medføre et tab for moderselskabet. Det er derfor via resultatopgørelsen indregnet en forpligtelse på minoritetsandelen af egenkapitalen svarende til 3,4 mio. kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har efter balancedagen besluttet at afhænde visse driftsaktiviteter og istedet fokusere på de overskudsgivende aktiviteter.

Visse af selskabets driftsbygninger er som det fremgår af forrige afsnit nedskrevet til 0 kr. da de ikke længere skal anvendes i driften.

Herudover er der efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Virksomhedens forventede udvikling

Når der ses bort fra afviklingen af driftsaktiviteten ovenfor, er det forventningen, at det kommende år kan afsluttes med et overskud.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Agrotrend ApS for 2012 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med enkelte tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

Indtægter og omkostninger fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat før skat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill. Andel i dattervirksomhedernes skat indregnes under skat af ordinært resultat.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Rente- og øvrige omkostninger på lån til finansiering af fremstilling af immaterielle og materielle anlægsaktiver, og som vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen.

Udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen. Den andel af skatten, der indregnes i resultatopgørelsen, som knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Renteomkostninger på lån til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver, og som vedrører fremstillingsperioden, indregnes i kostprisen. Alle øvrige låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	30 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-7 år
Stambesætning	standardsats

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Handelsbeholdning måles til standardsats.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Resultatopgørelsen

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat og efter forholdsmæssig eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsessværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster

Ved køb af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdien af identificerbare aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 20 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskurs.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital - udbytte

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationseværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2012	2011	2012	2011
Bruttofortjeneste		13.780	12.673	383	2.025
Personaleomkostninger	2	-5.980	-6.246	-177	-33
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-24.242	-3.892	0	0
Resultat af primær drift		-16.442	2.535	206	1.992
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-3.399	0	-16.734	-1.242
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	2.342	1.765
Andre finansielle indtægter - samlet		133	211	133	51
Øvrige finansielle omkostninger		-2.737	-2.818	-2.294	-2.415
Ordinært resultat før skat		-22.445	-72	-16.347	151
Skat af ordinært resultat		2.613	-199	-97	256
Ekstraordinært resultat efter skat		-19.832	-271	-16.444	407
Minoritetsaktionærernes andel af dattervirksomheder		3.388	678	0	0
Årets resultat		-16.444	407	-16.444	407

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2012	2011	2012	2011
AKTIVER					
Anlægsaktiver					
Materielle anlægsaktiver	3				
Grunde og bygninger		7.384	34.188	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.256	8.993	0	0
Stambesætning		4.029	3.959	0	0
		<u>20.669</u>	<u>47.140</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver					
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	12.665	32.910
Øvrige værdipapirer og kapitalandele		132	131	0	0
Jordlejekontrakter		5.182	0	0	0
		<u>5.314</u>	<u>131</u>	<u>12.665</u>	<u>32.910</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>25.983</u>	<u>47.271</u>	<u>12.665</u>	<u>32.910</u>
Omsætningsaktiver					
Varebeholdninger					
Råvarer og hjælpemateriel		758	1.042	0	0
Varer under fremstilling		1.679	1.762	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer		2.805	3.496	0	0
Handelsbesætning		2.562	2.438	0	0
		<u>7.804</u>	<u>8.738</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.203	4.014	0	58
Materielle anlægsaktiver vedr. ophørt aktivitet		970	966	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	3.544	5.325
Andre tilgodehavender		176	83	10.940	8.806
Periodeafgrænsningsposter		73	55	0	0
Udskudt skatteaktiv		0	0	160	256
		<u>3.422</u>	<u>5.118</u>	<u>14.644</u>	<u>14.445</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2012	2011	2012	2011
AKTIVER (fortsat)					
Likvide beholdninger		2.023	437	8	0
Omsætningsaktiver i alt		13.249	14.293	14.652	14.445
AKTIVER I ALT		39.232	61.564	27.317	47.355

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2012	2011	2012	2011
PASSIVER					
Egenkapital	5				
Virksomhedskapital		4.000	4.000	4.000	4.000
Opskrivningshenlæggelse		0	5.347	0	0
Overført resultat		-24.484	-9.338	-24.484	-3.991
Egenkapital i alt		-20.484	9	-20.484	9
Minoritetsinteresser		0	1.780	0	0
Hensatte forpligtelser					
Hensættelser til udskudt skat		194	3.920	0	0
Andre hensatte forpligtelser		385	623	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		579	4.543	0	0
Gældsforpligtelser					
Langfristede gældsforpligtelser					
Lånekapital aktionærer		5.056	5.056	5.056	5.056
Øvrige langfristede forpligtelser		2.956	513	0	0
		8.012	5.569	5.056	5.056
Kortfristede gældsforpligtelser					
Kreditinstitutter		20.395	29.971	18.710	28.328
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.040	4.307	153	335
Gæld til tilknyttede virksomheder		23.805	13.627	23.805	13.627
Anden gæld		1.577	1.758	77	0
Periodeafgrænsningsposter		3.308	0	0	0
		51.125	49.663	42.745	42.290
Gældsforpligtelser i alt		59.137	55.232	47.801	47.346
PASSIVER I ALT		39.232	61.564	27.317	47.355
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6				
Leasingforpligtelser	7				

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Kapitalforhold

Som følge af negative resultater i de udenlandske datterselskaber har selskabet en negativ egenkapital.

Det er ledelsens forventning at selskabets kapitalforhold kan reetableres ved positiv drift i datterselskaberne og eller ved en kapitaludvidelse.

tkr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2012	2011	2012	2011
2 Personaleomkostninger				
Gager og lønninger	4.674	4.845	177	33
Andre udgifter til social sikring	1.306	1.401	0	0
	<u>5.980</u>	<u>6.246</u>	<u>177</u>	<u>33</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

3 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Koncern		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2012	46.513	28.056	74.569
Valutakursomregning	164	99	263
Årets tilgang	99	3.641	3.740
Årets afgang	0	-4.741	-4.741
Kostpris 31. december 2012	46.776	27.055	73.831
Opskrivninger 1. januar 2012	6.858	0	6.858
Valutakursomregning	24	0	24
Årets afgang	-6.882	0	-6.882
Opskrivninger 31. december 2012	0	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar 2012	19.183	19.062	38.245
Valutakursomregning	67	67	134
Nedskrivning	13.853	0	13.853
Afskrivninger	6.289	3.212	9.501
Afgang	0	-4.542	-4.542
Ned- og afskrivninger 31. december 2012	39.392	17.799	57.191
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	7.384	9.256	16.640
Heraf finansielt leasede aktiver		4.041	4.041

tkr.	Modervirksomhed	
	2012	2011
4 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	315	315
Værdireguleringer 1. januar	-12.300	-11.200
Valutakursregulering af primoegenkapital og resultatopgørelse ved omregning til ultimokurser i udenlandske tilknyttede virksomheder	258	142
Årets resultat	-16.735	-1.242
Ændring i opskrivninger	-4.307	0
Modregnet i tilgodehavender	32.769	11.985
Værdireguleringer 31. december	-315	-315
	0	0

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2012	2011	2012	2011
5 Egenkapital				
Virksomhedskapital				
Anpartskapital	4.000	4.000	4.000	4.000
Opskrivningshenlæggelse				
Opskrivningshenlæggelse primo	5.347	5.158	0	0
Årets ændring i opskrivningshenlæggelse	-5.347	189	0	0
	0	5.347	0	0
Overført resultat				
Overført resultat primo	-9.338	-9.887	-3.991	-4.540
Årets overførte resultat	-12.394	407	-16.444	549
Egenkapitalbevægelser	-2.752	142	-4.049	0
	-24.484	-9.338	-24.484	-3.991
Egenkapital 31. december	-20.484	9	-20.484	9

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7 Leasingforpligtelser

Koncernen har indgået leasingkontrakter omkring leasing af driftsmateriel. Kontrakterne er indarbejdet som finansiel leasing.